ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 сентября 2019 г. N 1156

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ СИЛ И СРЕДСТВ ПОСТОЯННОЙ

ГОТОВНОСТИ ФЕДЕРАЛЬНОГО

УРОВНЯ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ

И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в перечень сил и средств постоянной

готовности федерального уровня единой

государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций,

утвержденный постановлением Правительства

Российской Федерации от 8 ноября 2013 г. N 1007

"О силах и средствах единой государственной

системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

46, ст. 5949; 2014, N 44, ст. 6065; 2015, N 45, ст.

6262; 2017, N 21, ст. 3024).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 сентября 2019 г. N 1156

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ СИЛ И

СРЕДСТВ ПОСТОЯННОЙ

ГОТОВНОСТИ ФЕДЕРАЛЬНОГО УРОВНЯ ЕДИНОЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

1. Раздел "Российская академия наук" исключить.

2. Дополнить разделом следующего содержания:

"Минобрнауки России

Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Институт проблем безопасного

развития атомной энергетики Российской

академии наук, г. Москва

Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Институт физики Земли им.

О.Ю. Шмидта Российской академии наук, г.

Москва

Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Федеральный

исследовательский центр "Единая геофизическая

служба Российской академии наук", г. Обнинск

(Калужская область)".